
UCHWAŁA NR XL/256/2021 
RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 29 listopada 2021 roku 
 

w sprawie: ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Miasta 
Rypin 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4 – 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.1), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), w związku z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Podstawę do ustalenia wysokości diety stanowi 75% 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 
państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
1658). 

§ 2. 

Radnym Rady Miasta Rypin przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości zróżnicowanej w 
zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący: kwota stanowiąca 75% podstawy ustalonej w § 1;  
2) Wiceprzewodniczący: kwota stanowiąca 88% diety Przewodniczącego Rady, ustalonej 
w § 2 pkt 1 
3) Przewodniczący Komisji: kwota stanowiąca 80% diety Przewodniczącego Rady 
ustalonej w § 2 pkt 1 
4) Pozostali Radni: kwota stanowiąca 70% diety Przewodniczącego Rady ustalonej w § 2 
pkt 1. 

§ 3. 

Każda nieobecność na sesji Rady Miasta Rypin lub posiedzeniu Komisji skutkować będzie 
potrąceniem 10% diety przysługującej radnemu. 

§ 4. 

Radnemu Rady Miasta Rypin przysługuje dieta wyłącznie z jednego tytułu, spośród 
wskazanych w §2. 

§ 5. 

 
1 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834 



Radni Rady Miasta Rypin otrzymują zwrot kosztów podróży na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 
r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm2). 

§ 6. 

Wypłata diet następować będzie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 
naliczona została dieta. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XLVI/307/2018 Rady Miasta Rypin z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Miasta Rypin. 

§ 8. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet 
należnych od 1 sierpnia 2021 roku. 

 

 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta Rypin 

mgr Barbara Ewa Górecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002, nr 14, poz. 138 oraz w Dz.U. z 2003, nr 33, 

poz. 280 



Uzasadnienie 

Konieczność wywołania uchwały została spowodowana zmianą podstawy (krotności). 
Poprzednia uchwała określała jako podstawę 1,5 – krotność kwoty bazowej określonej w 
ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Ustawodawca 
w ustawie z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw przewidział jako podstawę 
przelicznika 2,4 - krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Dodatkowo Rada Miasta Rypin podjęła 
decyzję o zmianie procentowej diet poszczególnych grup radnych (przewodniczącego, 
zastępcy, przewodniczących komisji oraz radnych). 

 

Sporządził: Sławomir Kryszczuk – Sekretarz Miasta Rypin 

 


		2021-12-02T13:49:06+0100




